PAGE

                            Проект

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
___________

                                          №   ___________

О внесении изменения в решение

 Пензенской городской Думы

 от 28.11.2014  № 38-4/6

 «О налоге на имущество физических лиц

на территории города Пензы»

На основании статьи 12 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и руководствуясь статьей 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума решила:

1. Внести в решение Пензенской городской Думы от  28.11.2014  № 38-4/6 «О налоге на имущество физических лиц на территории города Пензы» («Муниципальные ведомости. Пенза», 2014, № 60, 2015 № 65, муниципальная газета «Пенза», 2017, № 21 (спецвыпуск)), следующее изменение:

1) в подпункте 1 пункта 2 слова «жилых домов, квартир, комнат;» заменить словами «жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;», после слова «машино-мест» дополнить словами «, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 настоящего решения».
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Пенза».

3. Настоящее решение вступает  в  силу со дня  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением  налога  на  имущество  физических лиц  с  1 января  2017 года.
Глава города
       Н.М. Тактаров